
En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

20,827.96938,904.60300,050.60638,854.00INGRESOS TRIBUTARIOS11.0.0.00.00.00
11.7.0.00.00.00 938,904.60300,050.60638,854.00 20,827.96IMPUESTOS MUNICIPALES

362,222.63123,368.63238,854.00 5,865.84Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios11.7.1.00.00.00
300.00300.00 0.00Impuestos a Establecimientos Industriales11.7.1.01.00.00 0.00

300.00300.00 0.000.0011.7.1.01.41.00 Fabricación de productos minerales no metálicos (Barro, loza, porcelana, vidrio, 
arcilla, yeso y otros, ejemplo, tejeras, bloqueras).

238,881.97104,327.97 5,615.84Impuestos a Establecimientos Comerciales11.7.1.02.00.00 134,554.00

41,246.1241,246.12 0.000.0011.7.1.02.01.00 Casas comerciales
4,000.000.00 950.004,000.0011.7.1.02.03.00 Tiendas (calzado, vestuario, etc.)
2,472.002,172.00 0.00300.0011.7.1.02.05.00 Abarrotarías

36,177.7515,677.75 0.0020,500.0011.7.1.02.06.00 Bodegas (distribuidoras granos básicos y mercadería en general)
26,000.000.00 0.0026,000.0011.7.1.02.08.00 Gasolineras
16,500.000.00 0.0016,500.0011.7.1.02.12.00 Ferreterías
11,563.642,063.64 360.009,500.0011.7.1.02.13.00 Pulperías
1,595.46635.46 0.00960.0011.7.1.02.14.00 Glorietas y casetas de venta de golosinas

12,179.004,179.00 3,405.848,000.0011.7.1.02.30.00 Billares
10,000.000.00 900.0010,000.0011.7.1.02.31.00 Venta de cerveza
2,360.00960.00 0.001,400.0011.7.1.02.37.00 Venta de Productos Lácteos

74,788.0037,394.00 0.0037,394.0011.7.1.02.48.00 Distribuidores Ruteros (De mercadería en General)
73,236.6615,436.66 250.00Impuestos a Establecimientos de Servicios11.7.1.03.00.00 57,800.00

5,478.004,278.00 0.001,200.0011.7.1.03.01.00 Servicio de Transporte
470.00170.00 0.00300.0011.7.1.03.02.00 Salas de belleza, barberías

1,895.00695.00 0.001,200.0011.7.1.03.04.00 Compañías televisoras
1,477.34277.34 0.001,200.0011.7.1.03.11.00 Parques y lugares de recreo
3,000.000.00 0.003,000.0011.7.1.03.17.00 Cantinas, expendios de aguardiente

800.000.00 0.00800.0011.7.1.03.23.00 Molinos que prestan servicios a particulares
100.000.00 250.00100.0011.7.1.03.24.00 Teatros, cines y salas de video

59,617.329,617.32 0.0050,000.0011.7.1.03.28.00 Talleres de servicio
399.00399.00 0.000.0011.7.1.03.45.00 Clínicas y policlínicas

9,104.003,304.00 0.00Recargos generados por atraso en el pago del impuesto de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.96.00.00 5,800.00

4,104.003,304.00 0.00800.0011.7.1.96.02.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Comercio 
5,000.000.00 0.005,000.0011.7.1.96.03.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Servicio

5,700.000.00 0.00Intereses generados por atraso en el pago de impuestos a 
establecimientos de Industria, Comercio y Servicio

11.7.1.97.00.00 5,700.00

700.000.00 0.00700.0011.7.1.97.02.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Comercio 

5,000.000.00 0.005,000.0011.7.1.97.03.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Servicio
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35,000.000.00 0.00Recuperación de Mora de impuestos a establecimientos de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.98.00.00 35,000.00

30,000.000.00 0.0030,000.0011.7.1.98.02.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos Comercio
5,000.000.00 0.005,000.0011.7.1.98.03.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Servicio

384,753.00129,753.00255,000.00 14,962.12Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.00.00.00
226,835.0046,835.00 13,327.46Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 180,000.00

226,835.0046,835.00 13,327.46180,000.0011.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
31,872.0011,872.00 568.62Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 20,000.00

31,872.0011,872.00 568.6220,000.0011.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
5,000.000.00 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 

Inmuebles
11.7.2.96.00.00 5,000.00

2,500.000.00 0.002,500.0011.7.2.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

2,500.000.00 0.002,500.0011.7.2.96.02.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

10,914.00914.00 11.20Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles

11.7.2.97.00.00 10,000.00

7,914.00914.00 11.207,000.0011.7.2.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

3,000.000.00 0.003,000.0011.7.2.97.02.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

110,132.0070,132.00 1,054.84Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.98.00.00 40,000.00

100,132.0070,132.00 1,049.6930,000.0011.7.2.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
10,000.000.00 5.1510,000.0011.7.2.98.02.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales

11,070.976,070.975,000.00 0.00Impuesto Sobre Ingresos Personales11.7.3.00.00.00
11,070.976,070.97 0.00Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 5,000.00

11,070.976,070.97 0.005,000.0011.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal
180,858.0040,858.00140,000.00 0.00Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones11.7.6.00.00.00
160,858.0040,858.00 0.00Telecomunicaciones11.7.6.01.00.00 120,000.00

865.00865.00 0.000.0011.7.6.01.03.00 Internet
159,993.0039,993.00 0.00120,000.0011.7.6.01.05.00 Telefonía Móvil
20,000.000.00 0.00Recuperación de Mora por Impuesto Selectivo a los Servicios de 

Telecomunicaciones
11.7.6.98.00.00 20,000.00

20,000.000.00 0.0020,000.0011.7.6.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Selectivo a los Servicios de 
Telecomunicaciones

72,699.35246,231.66106,731.66139,500.00INGRESOS NO TRIBUTARIOS12.0.0.00.00.00
12.5.0.00.00.00 246,231.66106,731.66139,500.00 72,699.35NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES

246,231.66106,731.66139,500.00 72,699.35Ingresos No Tributarios Municipales12.5.99.00.00.00
9,840.003,840.00 1,540.00Tasas Municipales12.5.99.01.00.00 6,000.00

9,840.003,840.00 1,540.006,000.0012.5.99.01.01.00 Tasa Rastro público
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235,752.66102,452.66 71,159.35Derechos Municipales12.5.99.02.00.00 133,300.00

10,700.008,200.00 2,100.002,500.0012.5.99.02.01.00 Matrimonios
200.00200.00 0.000.0012.5.99.02.04.00 Vallas publicitarias

12,300.000.00 0.0012,300.0012.5.99.02.06.00 Derecho por uso de calles a automotores distribuidores de mercaderías y 
transporte de carga pesada

39,549.2919,549.29 56,969.3520,000.0012.5.99.02.18.00 Derechos por Dominio Pleno
14,410.005,410.00 2,325.009,000.0012.5.99.02.20.00 Constancias
1,000.000.00 50.001,000.0012.5.99.02.21.00 Certificaciones

20,859.00859.00 2,505.0020,000.0012.5.99.02.22.00 Autorizaciones y vistos buenos
49,450.0017,450.00 1,650.0032,000.0012.5.99.02.30.00 Permisos para operación de negocios
13,700.008,700.00 1,400.005,000.0012.5.99.02.34.00 Permisos de construcción
1,000.000.00 0.001,000.0012.5.99.02.35.00 Permisos de restauración

25,000.000.00 2,860.0025,000.0012.5.99.02.44.00 Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guía)
1,100.00800.00 100.00300.0012.5.99.02.52.00 Matrícula de marcas de herrar

43,795.3738,795.37 0.005,000.0012.5.99.02.53.00 Matrícula de vehículos automotores
2,689.002,489.00 1,200.00200.0012.5.99.02.57.00 Matrícula de armas de fuego
639.00439.00 0.00Multas Municipales12.5.99.03.00.00 200.00

639.00439.00 0.00200.0012.5.99.03.10.00 Multas impuestas por el departamento municipal de justicia
35,334.16531,240.73305,740.73225,500.00VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO GENERAL15.0.0.00.00.00

15.1.0.00.00.00 1,200.001,200.000.00 0.00VENTA DE BIENES
1,200.001,200.000.00 0.00Venta de Impresos15.1.1.00.00.00
1,200.001,200.00 0.00Bases de Licitación15.1.1.01.00.00 0.00

1,200.001,200.00 0.000.0015.1.1.01.00.00 Bases de Licitación
15.2.0.00.00.00 530,040.73304,540.73225,500.00 35,334.16VENTA DE SERVICIOS

530,040.73304,540.73225,500.00 35,334.16Venta de Servicios Municipales15.2.19.00.00.00
1,300.00800.00 600.00Servicios de Documentación, Revisión y Medidas Municipales15.2.19.01.00.00 500.00

1,300.00800.00 600.00500.0015.2.19.01.03.00 Servicios de Medidas y Remedidas
343,150.21153,150.21 29,814.46Servicios Públicos Municipales15.2.19.02.00.00 190,000.00

230,296.21110,296.21 18,604.46120,000.0015.2.19.02.01.00 Servicio de Agua Potable
64,928.0029,928.00 8,150.0035,000.0015.2.19.02.02.00 Servicio de Alcantarillado Sanitario
47,926.0012,926.00 3,060.0035,000.0015.2.19.02.05.00 Servicio de Tren de Aseo
9,000.000.00 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicios Públicos 

Municipales
15.2.19.96.00.00 9,000.00

3,000.000.00 0.003,000.0015.2.19.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Agua Potable
5,000.000.00 0.005,000.0015.2.19.96.02.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago de  Servicio de Alcantarillado 

Sanitario
1,000.000.00 0.001,000.0015.2.19.96.05.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Tren de Aseo

22,436.3215,436.32 1,075.22Intereses Generados por Atraso en el Pago de Servicios Públicos 
Municipales

15.2.19.97.00.00 7,000.00
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15,643.8212,643.82 806.423,000.0015.2.19.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Agua Potable
3,000.000.00 0.003,000.0015.2.19.97.02.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago de  Servicio de Alcantarillado 

Sanitario
3,792.502,792.50 268.801,000.0015.2.19.97.05.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Tren de Aseo

154,154.20135,154.20 3,844.48Recuperación de Mora por Servicios Públicos Municipales15.2.19.98.00.00 19,000.00

97,156.7885,156.78 2,619.4812,000.0015.2.19.98.01.00 Recuperación de Mora por Servicio de Agua Potable
31,516.0028,516.00 1,065.003,000.0015.2.19.98.02.00 Recuperación de Mora por  Servicio de Alcantarillado Sanitario
25,481.4221,481.42 160.004,000.0015.2.19.98.05.00 Recuperación de Mora por Servicio de Tren de Aseo

8,369.7053,902.4552,902.451,000.00RENTAS DE LA PROPIEDAD17.0.0.00.00.00
17.3.0.00.00.00 52,902.4552,902.450.00 8,369.70INTERESES POR DEPOSITOS

52,902.4552,902.450.00 8,369.70Intereses por Depósitos Internos17.3.1.00.00.00
17.6.0.00.00.00 1,000.000.001,000.00 0.00ALQUILERES

1,000.000.001,000.00 0.00Alquiler de Edificios, Locales e Instalaciones17.6.3.00.00.00
1,000.000.00 0.00Edificios Municipales17.6.3.03.00.00 1,000.00

1,000.000.00 0.001,000.0017.6.3.03.01.00 Edificios Municipales
153,521.612,323,599.30481,742.101,841,857.20TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A INSTITUCIONES DEL 

SECTOR PUBLICO
18.0.0.00.00.00

18.1.0.00.00.00 2,323,599.30481,742.101,841,857.20 153,521.61TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES DEL GOBIERNO GENERAL
2,323,599.30481,742.101,841,857.20 153,521.61Transferencias Corrientes de la Administración Central18.1.1.00.00.00
2,323,599.30481,742.10 153,521.61Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
18.1.1.01.00.00 1,841,857.20

2,323,599.30481,742.10 153,521.611,841,857.2018.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

869,955.8113,670,832.703,233,641.9010,437,190.80TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL22.0.0.00.00.00
22.1.0.00.00.00 13,670,832.703,233,641.9010,437,190.80 869,955.81TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL DEL GOBIERNO GENERAL

13,670,832.703,233,641.9010,437,190.80 869,955.81Transferencias de Capital de la Administración Central22.1.1.00.00.00
13,170,832.702,733,641.90 869,955.81Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
22.1.1.01.00.00 10,437,190.80

13,170,832.702,733,641.90 869,955.8110,437,190.8022.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

500,000.00500,000.00 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales  (Secretarias de Estado, Poder Legislativo y Judicial)

22.1.1.02.00.00 0.00

500,000.00500,000.00 0.000.0022.1.1.02.01.02 Donación SEDIS
0.000.000.00 0.00Donaciones de Capital de la Administración Central22.1.8.00.00.00
0.000.00 0.00Donaciones de Capital de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
22.1.8.01.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0022.1.8.01.01.01 Detalle de Donaciones de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

0.001,851,312.141,851,312.140.00DISMINUCION DE LA INVERSION FINANCIERA23.0.0.00.00.00
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23.7.0.00.00.00 1,851,312.141,851,312.140.00 0.00DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS
1,851,312.141,851,312.140.00 0.00Disminución de Caja y Bancos23.7.2.00.00.00

348,413.36348,413.36 0.00Disminución de Caja y Bancos Corrientes23.7.2.01.00.00 0.00

348,413.36348,413.36 0.000.0023.7.2.01.02.00 DCB-Fondos Propios Municipales
1,502,898.781,502,898.78 0.00Disminución de Caja y Bancos de Capital23.7.2.02.00.00 0.00

1,494,402.341,494,402.34 0.000.0023.7.2.02.01.00 DCB-Transferencia para Gobierno Local (Inversión)
1,300.001,300.00 0.000.0023.7.2.02.02.00 DCB-ERP (Inversión)
2,560.442,560.44 0.000.0023.7.2.02.04.00 DCB-FHIS (Inversión)
4,636.004,636.00 0.000.0023.7.2.02.07.00 DCB-ICF (Inversión)

Ejercicio: 
Fecha Final: 

Filtros Aplicados al Reporte Actual

1,160,708.5919,616,023.5813,283,902.00TOTAL: 6,332,121.58

Fecha Inicio: 
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